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[Henry Hansen.] ' 
forhold som det, der her er tale om, og andre 
lignende forhold i orden i tide, så at be- 
givenhederne ikke skal komme bag på os. 
Vi håber, at forholdene vil udvikle sig i en 
fredelig retning, så at der aldrig må blive 
brug for denne lov i praksis, men den, der 
indretter sig på alle eventualiteter, bliver 
jo ikke så nemt overrasket af udviklingen. 

Lovens formål er, som det fremgår af 
§ 1, at sikre den mest fordelagtige udnyttelse 
af den danske fiskerflåde og befolkningens 
forsyning med danske nsk og fiskeprodukter. 
홢 Det fremgår af udtalelser, fremsat af 

den højtærede fiskeriminister både i folke- 
tinget og igen her i dag, at der har været 
nedsat et udvalg til at forberede, lovfor- 
slaget, og at bl. a. formændene for Dansk 
Fiskeriforening og Vestjysk Fiskeriforening 
har været medlemmer af udvalget og har 
deltaget i indstillingen angående lovfor- 
slagets udformning. Det vil altså sige, at 
de to fiskeriorganisationer gennem deres 
formænd er gået ind for lovforslaget, således 
som det foreligger her. Det er altid en 
betryggelse, når man behandler et lovforslag 
som dette, der drejer sig om kontrol med et 
erhvervs udøvelse, at den organisations- 
mæssige side er dækket, og det er den 
altså i den her foreliggende sag. 

I § 2 foreslås det, at der skal nedsættes 
et nævn til at bistå ministeren. Også i dette 
nævn er der sikret de to fiskeriorganisa- 
tioner hver en repræsentant. Det fremgår 
af folketingsudvalgets betænkning, at mi- 
nisteren overfor udvalget har givet tilsagn 
om, at der ved sammensætninger af nævnet 
også skal blive taget hensyn til forbruger- 
interesser. Også jeg synes, det er rimeligt, at 
forbrugerne bliver 홢 - repræsenteret. Lovens 
iormal er. jo bl. a. at føre kontrol med til- 
virkning og salg af fisk, og her kommer 
forbrugernes interesser absolut ind. 

Loven er" en bemyndigelseslov, og' det 
kan nok ikke være anderledes. Ingen kan 
på forhånd vide, hvordan en sådan situation, 
som betinger lovens anvendelse, kan opstå 
eller vil udvikle sig, og hvor omfattende 
de forholdsregler, der skal bringes i an- 
vendelse, skal være. 

;Jeg kan på mit partis vegne anbéfale lov- 
forslaget til vedtagelse. 

Bovbjerg: Det lovforslag, som her er 
forelagt af den højtærede fiskeriminister, 
og som allerede er vedtaget i det andet høje 
ting," kan mit, parti fuldtud tiltræde, 홢 såvel 
hvad; angår den bemyndigelse, fiskeri- 
ministeren får, som - oprettelsen' af det 
foreslåede nævn, der skal bistå fiskerimi- 

nisteren med forberedelse af de i forslaget 
nævnte foranstaltninger, som går ud på 
under ekstraordinære forhold, krig eller 
lignende, såvidt muligt at sikre befolk- 
ningen fisk og fiskeprodukter. Som det ærede 
medlem hr. Henry Hansen sagde, er lovfor- 
slaget også tiltrådt af de sagkyndige indenfor 
fiskerierhvervet, og på mit partis vegne skal 
jeg anbefale lovforslaget til hurtig og vel- 
villig behandling. 

Aage Johansen: Da det må anses for at 
være velbegrundet og rigtigt, at der på 
nuværende tidspunkt gennemføres en lov, 
der tilsigter at give fiskeriministeren den 
fornødne bemyndigelse til under krig eller 
ekstraordinære forhold at sikre, at den 
danske fiskerflåde udnyttes på bedst mulig 
måde, og, at fiskeriet i det hele foregår 
således, at befolkningens forsyning med 
fisk og fiskeprodukter kan gennemføres 
bedst muligt, og da forslaget yderligere må 
ses som et led i den planlægning, som finder 
sted^ indenfor Den nordatlantiske Traktats 
område, skal jeg kun ganske kort på mit 
partis vegne anbefale lovforslaget. 

Axel Christensen: Det foreliggende lov- 
forslag kan vi fra mit partis side give til- 
slutning til. Det tager jo sigte på at give 
ministeren beføjelse til at iværksætte sær- 
lige dispositioner for fiskerflådens vedkom- 
mende under krig eller andre ekstraordi- 
nære forhold. Det er indlysende, at der 
under sådanne omstændigheder må være 
forberedt adgang til de dispositioner, som den 
ansvarlige regering på et sådant tidspunkt 
må anse for nødvendige, og udfra den be- 
tragtning kan jeg på mit partis vegne an- 
befale lovforslaget til videre behandling 
og vedtagelse. 

Fiskeriministeren (Knud Rée): Jeg vil 
gerne takke de ærede ordførere for den til- 
slutning, lovforslaget har fået. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. I 

Man gik derefter til: 

Første behandling af forslag til lov om et 
. ,skibslartsncevn. 

(Lovforslaget findes i tillæg '0.: sp. 365). 

Lovforslaget sattes til forhandling.. 


